ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2015 г.  №  166

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 октября 2011 г. № 844

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В абзаце втором пункта 1
1
 постановления Правительства

Российской Федерации от 17 октября 2011 г. № 844 "Об установлении

льготного исключительного тарифа на услуги по использованию

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования и

утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета

открытому акционерному обществу "Российские железные дороги" на

компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате

государственного регулирования тарифов на услуги по использованию

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования,

оказываемые при осуществлении перевозок пассажиров в пригородном

сообщении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

№ 43, ст. 6078; 2012, № 3, ст. 447; № 53, ст. 7963; 2014, № 2, ст. 83; 2015,

№ 2, ст. 521) цифры "0,25" заменить цифрами "0,01".

2. В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Федерального

закона "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и

2017 годов" направить Федеральному агентству железнодорожного

транспорта бюджетные ассигнования в размере 8800 млн. рублей для

предоставления субсидий из федерального бюджета открытому

акционерному обществу "Российские железные дороги" на компенсацию

потерь в доходах, возникающих в результате государственного

регулирования тарифов на услуги по использованию инфраструктуры

2

железнодорожного транспорта общего пользования, оказываемые

при осуществлении перевозок пассажиров в пригородном сообщении.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев